

PLANILHA ANALÍTICA - COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

BCL EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ 12.218.083/0001-79

MUNICÍPIO DE TUBARÃO - CONCORRÊNCIA Nº 001/2024 REPERFILAGEM ASFÁLTICA RUA SÃO JOÃO - TRECHO MARGINAL BR-101 + 1.850 METROS - BAIRRO SÃO JOÃO

BDI 1= 21,00% BDI 2= 15,00%

Item	Origem	Código	Descrição	UN	Índice/Qty	R\$ Unit.	R\$ Total.	R\$ com BDI	Preço Total R\$
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1			PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	1,00	R\$ 326,72	R\$ 326,72	R\$ 395,33	R\$ 395,33
			PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	1,00	R\$ 326,72	R\$ 326,72		
1.2			SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m2	1,00	R\$ 0,62	R\$ 0,62	R\$ 0,75	R\$ 0,75
			SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m2	1,00	R\$ 0,62	R\$ 0,62		
2			FRESAGEM						
2.1	SINAPI SC 12/2023	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - (EXCLUSIVE TRANSPORTE)	m2	1,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 8,47	R\$ 8,47
	SINAPI SC 12/2023	44473	APOIO DO PORTA DENTE PARA FRESADORA DE ASFALTO	UN	0,0002	R\$ 2.151,01	R\$ 0,43		
	SINAPI SC 12/2023	44472	DENTE PARA FRESADORA	UN	0,0195	R\$ 46,00	R\$ 0,90		
	SINAPI SC 12/2023	44471	PORTA DENTE PARA FRESADORA	UN	0,0011	R\$ 457,89	R\$ 0,50		
	SINAPI SC 12/2023	44480	TARIFA A ENTRE 0 E 20M3 FORNECIMENTO D'AGUA	M3	0,0028	R\$ 14,57	R\$ 0,04		
	SINAPI SC 12/2023	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0207	R\$ 22,66	R\$ 0,47		
	SINAPI SC 12/2023	89234	FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA 208 HP - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	0,0034	R\$ 526,33	R\$ 1,79		
	SINAPI SC 12/2023	89235	FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA 208 HP - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	0,0069	R\$ 171,76	R\$ 1,19		
	SINAPI SC 12/2023	96158	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF 03/2017	CHP	0,0015	R\$ 148,40	R\$ 0,22		
	SINAPI SC 12/2023	96156	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF 03/2017	CHI	0,0088	R\$ 70,08	R\$ 0,62		
	SINAPI SC 12/2023	5811	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF 06/2014	CHP	0,0034	R\$ 203,03	R\$ 0,69		
	SINAPI SC 12/2023	6259	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHP DIURNO. AF 06/2014	CHP	0,0006	R\$ 253,91	R\$ 0,15		
2.2/ 3.2.2/ 3.2.11	DNIT SC 10/2023	5914389	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA - MATERIAL FRESADO (DMT 4,3 KM - PÁTIO SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA) PRODUÇÃO DA EQUIPE:	txkm	1,00	R\$ 0,81	R\$ 0,81	R\$ 0,98	R\$ 0,98
	DNIT SC 10/2023	E9579	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M³ - 188 KW	H	1,0000	R\$ 373,5	R\$ 302,00		
3			REPERFILAGEM						
3.2.1	SINAPI SC 12/2023	101835	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF 12/2020	m3	1,00	R\$ 254,81	R\$ 254,81	R\$ 308,32	R\$ 308,32
	SINAPI SC 12/2023	96393	USINAGEM DE BRITA GRADUADA SIMPLES. AF_03/2020	M3	1,0000	R\$ 169,67	R\$ 169,67		
	SINAPI SC 12/2023	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2000	R\$ 22,66	R\$ 49,85		
	SINAPI SC 12/2023	91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,2050	R\$ 39,06	R\$ 8,01		
	SINAPI SC 12/2023	91534	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,8450	R\$ 32,29	R\$ 27,29		
3.2.3	SINAPI SC 12/2023	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	m2	1,00	R\$ 2,03	R\$ 2,03	R\$ 2,46	R\$ 2,46
	SINAPI SC 12/2023	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0890	R\$ 22,50	R\$ 2,00		
	SINAPI SC 12/2023	99833	LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - CHP DIURNO. AF 05/2023	CHP	0,0150	R\$ 1,78	R\$ 0,03		

3.2.4		EXECUÇÃO DE LOMBADA OU FAIXA ELEVADA, COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - (EXCLUSIVE CAP	m3	1,00	R\$ 847,82	R\$ 847,82	R\$ 1.025,86	R\$ 1.025,86	
	Composição	1	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C) USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFALTO CONTÍNUA DE 80 TON/H, AF_03/2020 - BASEADO NA ANTIGA COMPOSIÇÃO SINAPI 101021 - EXCLUSIVE CAP E EMULSÃO RR-2C SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	T	2,4	203,31	487,94		
	SINAPI	88316	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO	H	14,126	22,659	320,08		
	SINAPI	95631	10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF 11/2016	CHP	0,0805	219,16	17,64		
	SINAPI	95632	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO	CHI	0,0607	81,55	4,95		
	SINAPI	96463	10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF 11/2016	CHP	0,0419	204,98	8,59		
	SINAPI	96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF 06/2017	CHI	0,099	87,03	8,62		
3.2.5		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - (EXCLUSIVE TRANSPORTE E CAP)	m3	1,00	R\$ 612,41	R\$ 612,41	R\$ 741,02	R\$ 740,69	
	Composição	1	USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFALTO CONTÍNUA DE 80 TON/H, AF_03/2020 - BASEADO NA ANTIGA COMPOSIÇÃO SINAPI 101021 - EXCLUSIVE CAP E EMULSÃO RR-2C	T	2,4	203,31	487,94		
	SINAPI	5835	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF 11/2014	CHP	0,0464	346,35	16,07		
	SINAPI	5837	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF 11/2014	CHI	0,0949	135,94	12,90		
	SINAPI	88314	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1301	29,16	32,95		
	SINAPI	91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF 06/2014	CHP	0,0464	264,75	12,28		
	SINAPI	95631	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO	CHP	0,0805	219,16	17,64		
	SINAPI	95632	10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF 11/2016	CHI	0,0607	81,55	4,95		
	SINAPI	96155	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF 11/2016	CHI	0,1071	53,45	5,72		
	SINAPI	96157	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF 02/2017	CHP	0,0341	138,92	4,74		
	SINAPI	96463	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF 03/2017	CHP	0,0419	204,98	8,59		
	SINAPI	96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF 06/2017	CHI	0,099	87,03	8,62		
3.2.6	INSUMO		CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO A GRANEL (CAP) 50/70, RETIRADO DA TABELA DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP - REFERÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. ACRESCIDO DE 17% DE ICMS	ton	1,00	R\$ 3.819,82	R\$ 3.819,82	R\$ 4.392,79	R\$ 4.392,79

3.2.7			EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (EXCLUSIVE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C)	m2	1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,21	R\$ 1,21
	SINAPI	5839	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,002	9,89	0,02		
	SINAPI	5841	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,004	4,97	0,02		
	SINAPI	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG. POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	0,0004	273,10	0,11		
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0055	22,50	0,12		
	SINAPI	89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0017	129,00	0,22		
	SINAPI	89036	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0038	42,00	0,16		
	SINAPI	91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG. POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	0,0051	69,00	0,35		
3.2.8	INSUMO		EMULSÃO ASFÁLTICO CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO, RETIRADO DA TABELA DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP - REFERÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, ACRESCIDO DE 17% DE ICMS	kg	1,00	R\$ 3,16	R\$ 3,16	R\$ 3,63	R\$ 3,63
3.2.9			EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30 (EXCLUSIVE SFALTO DILUÍDO CM-30)	m2	1,00	R\$ 1,22	R\$ 1,22	R\$ 1,48	R\$ 1,48
	SINAPI	5839	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,002	9,89	0,020		
	SINAPI	5841	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,004	4,50	0,018		
	SINAPI	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG. POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	0,001	273,10	0,273		
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,006	22,00	0,132		
	SINAPI	89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,002	126,00	0,252		
	SINAPI	89036	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,004	42,00	0,168		
	SINAPI	91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG. POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	0,005	71,41	0,357		
3.2.10	INSUMO		ASFALTO DILUÍDO DE PETRÓLEO CM-30, RETIRADO DA TABELA DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP - REFERÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, ACRESCIDO DE 17% DE ICMS	kg	1,00	R\$ 4,93	R\$ 4,93	R\$ 5,67	R\$ 5,67
3.2.12	SINAPI SC 12/2023 102331		TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA (DMT ATÉ 365 KM)	txkm	1,00	R\$ 0,54	R\$ 0,54	R\$ 0,65	R\$ 0,65
	SINAPI SC 12/2023 91645		CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0011	R\$ 459,00	R\$ 0,50		
	SINAPI SC 12/2023 91646		CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 30.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 66.000 KG, POTÊNCIA 360 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM SERPENTINA - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0005	R\$ 72,00	R\$ 0,04		
4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
4.1/4.2/4.4	DNIT SC 10/2023 5213408		PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESURA DE 1,5 MM	m2	1,00	R\$ 48,90	R\$ 48,90	R\$ 59,17	R\$ 59,17
	DNIT SC 10/2023 E9645		CAMINHÃO DEMARCADOR DE FAIXAS COM SISTEMA DE PINTURA A QUENTE - 5 KW/30,10 KW/136 KW	H	1,0000	R\$ 558,58	R\$ 558,58		
	DNIT SC 10/2023 P9824		SERVENTE	H	5,0000	R\$ 21,76	R\$ 108,82		
	DNIT SC 10/2023 P9853		PRÉ-MARCADOR	H	1,0000	R\$ 24,24	R\$ 24,24		
	DNIT SC 10/2023 M2038		MICROESFERAS REFLETIVAS DE VIDRO TIPO II-A	KG	0,4000	R\$ 10,80	R\$ 4,32		
	DNIT SC 10/2023 M2040		MASSA TERMOPLÁSTICA PARA ASPERSÃO	KG	3,0750	R\$ 12,09	R\$ 37,19		
	DNIT SC 10/2023 M2044		TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA PARA PRÉ-MARCAÇÃO VIÁRIA	L	0,0010	R\$ 21,48	R\$ 0,02		
	DNIT SC 10/2023 M2038 5914655		MICROESFERAS REFLETIVAS DE VIDRO TIPO II-A - CAMINHÃO CARROCERIA 15 T	T	0,0000	R\$ 33,76	R\$ 0,01		
	DNIT SC 10/2023 M2040 5914655		MASSA TERMOPLÁSTICA PARA ASPERSÃO - CAMINHÃO CARROCERIA 15 T	T	0,0000	R\$ 33,76	R\$ 0,10		
	DNIT SC 10/2023 M2038 5914479		MICROESFERAS REFLETIVAS DE VIDRO TIPO II-A - CAMINHÃO CARROCERIA 15 T	TKM	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
	DNIT SC 10/2023 M2040 5914479		MASSA TERMOPLÁSTICA PARA ASPERSÃO - CAMINHÃO CARROCERIA 15 T	TKM	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00		

4.3	DNIT SC 10/2023	5213404	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0.4 MM	m2	1,00	R\$ 43,38	R\$ 43,38	R\$ 52,49	R\$ 52,49
	DNIT SC 10/2023	E9644	CAMINHÃO DEMARCADOR DE FAIXAS COM SISTEMA DE PINTURA A FRIO - 28 KW/115 KW	H	1,0000	R\$ 375,69	R\$ 375,69		
	DNIT SC 10/2023	P9824	SERVENTE	H	4,0000	R\$ 21,76	R\$ 87,06		
	DNIT SC 10/2023	P9853	PRÉ-MARCADOR	H	1,0000	R\$ 24,24	R\$ 24,24		
	DNIT SC 10/2023	M2027	TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA ESTIRENADA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA	L	0,4000	R\$ 55,59	R\$ 22,23		
	DNIT SC 10/2023	M2034	SOLVENTE PARA TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA	L	0,0200	R\$ 16,25	R\$ 0,33		
	DNIT SC 10/2023	M2037	MICROESFERAS REFLETIVAS DE VIDRO TIPO I-B	KG	0,0800	R\$ 10,57	R\$ 0,85		
	DNIT SC 10/2023	M2038	MICROESFERAS REFLETIVAS DE VIDRO TIPO II-A	KG	0,3500	R\$ 10,80	R\$ 3,78		
	DNIT SC 10/2023	M2044	TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA PARA PRÉ-MARCAÇÃO VIÁRIA	L	0,0010	R\$ 21,48	R\$ 0,02		
	DNIT SC 10/2023	M2034 5914655	SOLVENTE PARA TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA - CAMINHÃO CARROCERIA 15 T	T	0,0000	R\$ 33,76	R\$ 0,00		
	DNIT SC 10/2023	M2037 5914655	MICROESFERAS REFLETIVAS DE VIDRO TIPO I-B - CAMINHÃO CARROCERIA 15 T	T	0,0000	R\$ 33,76	R\$ 0,00		
	DNIT SC 10/2023	M2038 5914655	MICROESFERAS REFLETIVAS DE VIDRO TIPO II-A - CAMINHÃO CARROCERIA 15 T	T	0,0000	R\$ 33,76	R\$ 0,01		
	DNIT SC 10/2023	M2027 5914655	TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA ESTIRENADA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - CAMINHÃO CARROCERIA 15 T	T	0,0000	R\$ 33,76	R\$ 0,02		
	DNIT SC 10/2023	M2034 5914479	SOLVENTE PARA TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA - CAMINHÃO CARROCERIA 15 T	TKM	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
	DNIT SC 10/2023	M2037 5914479	MICROESFERAS REFLETIVAS DE VIDRO TIPO I-B - CAMINHÃO CARROCERIA 15 T	TKM	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
	DNIT SC 10/2023	M2038 5914479	MICROESFERAS REFLETIVAS DE VIDRO TIPO II-A - CAMINHÃO CARROCERIA 15 T	TKM	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
	DNIT SC 10/2023	M2027 5914479	TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA ESTIRENADA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - CAMINHÃO CARROCERIA 15 T	TKM	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
4.5	DNIT SC 10/2023	5219643	TACHÃO REFLETIVO EM RESINA SINTÉTICA - BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO PRODUÇÃO DA EQUIPE:	unid	1,00	R\$ 75,19	R\$ 75,19	R\$ 90,98	R\$ 90,98
	DNIT SC 10/2023	E9675	MARTELETE PERFURADOR/ROMPEDOR ELÉTRICO - 1,50 KW	H	1,0000	R\$ 0,75	R\$ 0,75		
	DNIT SC 10/2023	E9687	CAMINHÃO CARROCERIA COM CAPACIDADE DE 5 T - 115 KW	H	1,0000	R\$ 130,00	R\$ 130,00		
	DNIT SC 10/2023	E9764	GRUPO GERADOR - 7,2 KVA	H	1,0000	R\$ 10,00	R\$ 10,00		
	DNIT SC 10/2023	P9824	SERVENTE	H	4,8000	R\$ 21,00	R\$ 100,80		
	DNIT SC 10/2023	P9830	MONTADOR	H	1,0000	R\$ 25,00	R\$ 25,00		
	DNIT SC 10/2023	M2041	ADESIVO À BASE DE RESINA POLIÉSTER	KG	0,2178	R\$ 30,00	R\$ 6,53		
	DNIT SC 10/2023	M2388	BROCA DE WIDIA - D = 16 MM E C = 150 MM	UN	0,0053	R\$ 33,00	R\$ 0,17		
	DNIT SC 10/2023	M3869	TACHÃO REFLETIVO EM RESINA SINTÉTICA BIDIRECIONAL	UN	1,0000	R\$ 55,16	R\$ 55,16		
	DNIT SC 10/2023	M2041 5914655	ADESIVO À BASE DE RESINA POLIÉSTER - CAMINHÃO CARROCERIA 15 T	T	0,0000	R\$ 31,00	R\$ 0,00		
	DNIT SC 10/2023	M3869 5914655	TACHÃO REFLETIVO EM RESINA SINTÉTICA BIDIRECIONAL - CAMINHÃO CARROCERIA 15 T	T	0,0000	R\$ 33,76	R\$ 0,00		
	DNIT SC 10/2023	M2041 5914479	ADESIVO À BASE DE RESINA POLIÉSTER - CAMINHÃO CARROCERIA 15 T	TKM	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
	DNIT SC 10/2023	M3869 5914479	TACHÃO REFLETIVO EM RESINA SINTÉTICA BIDIRECIONAL - CAMINHÃO CARROCERIA 15 T	TKM	0,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00		